
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ Y TỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 65 /QĐ-UBND Y Tịch, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia  

xã Y Tịch giai đoạn 2024 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Nghị quyết của Quốc hội: Số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 về 

phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; số 

24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1719/QĐ-TTg ngày 

14/10/2021 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I; từ 

năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 27/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về quy định 

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 -2025; 

Theo đề nghị của Công chức văn hóa xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia xã Y Tịch giai đoạn 2024-2025, thành phần như sau:  

  1. Trưởng ban Chỉ đạo:       Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; 

  2. Các thành viên: 

- Công chức VH-XH  xã                     - Thành viên phụ trách; 

- Công chức Tài chính- Kế toán xã - Thành viên; 



2 

- Bí thư Đoàn TN xã   - Thành viên; 

- Chủ tịch HND xã    - Thành viên; 

- Chủ tịch CCB xã    - Thành viên; 

- Chủ tịch Hội Phụ nữ xã   - Thành viên; 

- Các đồng chí trưởng thôn (đại diện cho cộng đồng dân cư 07 thôn trên địa 

bàn xã      - Thành viên. 

3. Mời tham gia thành viên: 

- Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã - Thành viên; 

- Phó chủ tịch HĐND xã   - Thành viên; 

- Trưởng công an xã   - Thành viên; 

- Xã đội trưởng xã    - Thành viên; 

- Công chức Văn phòng - TK xã - Thành viên; 

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã - Thành viên; 

- Công chức Văn hóa- xã hội xã  - Thành viên; 

- Trưởng trạm Y tế xã   - Thành viên; 

- Hiệu trưởng các trường học  - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban quản lý: 

Triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về thực hiện các chương trình 

mục tiêu quốc gia; Quán triệt, phổ biến các nội dung của các chương trình mục 

tiêu quốc gia của xã. 

Tham mưu chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc hướng dẫn việc thực hiện các nội 

dung của các chương trình mục tiêu quốc gia của xã. 

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, về chủ trương của Đảng, 

chính sách  pháp luật của nhà nước về thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 

gia, nội dung phương pháp và mục tiêu cần đạt của việc thực hiện tham gia các dự 

án thời kỳ CNH, HĐH để người dân hiểu rõ, đồng thuận tham gia và giám sát thực 

hiện. 

Tiếp nhận và sử dụng có hiệu quả vốn hỗ trợ của Trung ương, tỉnh, huyện, 

để thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia cho các đối tượng thụ hưởng. 

Tổ chức thực hiện theo dõi, đánh giá, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 – 2025 trên địa bàn xã. 



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành thay thế Quyết 

định số 228/QĐ-UBND ngày 07/07/2022 của Chủ tịch UBND xã về kiện toàn Ban 

quản lý thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia xã Y Tịch. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông bà có tên trong Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Phòng LDDTBXHDT huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

-  Lưu:VT, VHXH (HTN). 

 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Việt Lào 
 


		2024-04-16T11:13:20+0700




